MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-93-2024-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA IC-814 (EMP. IC-812)
HASTA EL CENTROQ POBLADO DE PORONA DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA
PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2605118

En Nasca, siendo las 12:00 A.M horas del dia jueves 24 de abril del 2025, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°AS-SM-93-2024.CS/MPI-1.convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
CARRETERA IC-814 (EMP. IC-81 2) HASTA EL CENTRO POBLADO DE PORONA DISTRITO DE VISTA
ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CU| N°2605118, a fin de
efectuar la verificacion de los documentos, presentadas correspondiente seglin orden de
prelacién:

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del comité de seleccién da por iniciado la presente reunién informando que se
inscribieron de manera electrénica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

Ly Do 10062167370 @ HANCHEGD Q oafor/202s  vande oafor/z015 tomsziorars (o}
Proveedar <
T enpuc 19096036302 LUNAREIO CARRASCO PERCI ADRIAN o8/01/2025  witdo os/01/2015 100seazestz ()
Proveedor
3 e 16097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 15/01/2005  wséo 1022025 1009042 Qo)
4 el 10M3BHMAL POMEZCALLE NLIO CESAR 040172035 villdo o4/01/2023 Jomssseadr (Do)
Proveedor
5 Lok 10103073037  EACO SOCTENAD AKONLMA CERRADA 101122034 vande /1172024 20100073037 (Do)
1 ::":uc'd" 05462910 NOSA CONTRATISTAS SENERALES S R L O5/BLI200S  valde 06/01/2025 201343010 De()
» ":uc‘d"' 0322446374 CONTESA E.LRL. 30/52/202¢  viiido 20/13/2024 20302446374 Qo)
B Jrovester vYpc ¥ SERVICLOS (ssAC 11/02/2005  vildo W/2/205 WME4IT @)
Proveedor
LR 10432795532 FLITE INGENIENOS CONTRATISTAS GENERALES EIRL 0/01f2035  vilido o3or/085 204327955 Qo)
w M '“'uc"“‘ 20454168165  CONSTRUCCIONES ALTA - ONEGA S.R.0. 06/01/2035  viilda 86/0172025 20434168305 (Do)
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Proveedor SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD AN| .
<
B o nue 0157306946 SHEVEON 2871372024 Vilide 2871204 20457396946 [oZo N b
Provesder
12 RUC IMEI4S1356  SALAZAR IHGEHIEROS SOCIEOAD ANOHIHA CERRADA OB/01} 2025 viildo 00/01/2035 20483451558 (90{]
Pravaedor COHSYRUCTORA ¥ CONSULYORA "FISA" SOCIEDAD ANONIMA
s <
13 G 20489536979 CERRADA ¢6/01/2023 Yo 06/01/2025 10483536979 [OR:8}
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n :m““;ucm’ 10306287953 VHOOM 5.4 CONTRATISFAS GENERALES 06/01/2025  Valida 05/01/205 20306207853 (Do
2] ::"l:;‘" B & 1 cON 8 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/02/2023  Vilde tr/on/103s wsosuasssr (Do)
Proveedor
7 e 20517765530 CONSTRUCKORA Y CORSULTORA KHP SAC 02/01/2025  Vsiida 02/01/2005 10517783536 Qo [)
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203375TABE4  COMETAUCTORA LINARES PERU S.AC 19/12/2024 vilide 19/12/1028 20531524884 Qo)
HONVISO CONTRATISTAS ¥ COHSULTORES SOCT EDAD COMERCIAL
L=
20339328331 DE RESPONSABILIDA LIHITADA 83/0171028 Vibda 03f0171025 03593263081 @ D
20500059904 NAME QUALTTY S.A.C SGF01S2025 Vilido OBSOE/2023  MGUGH6E904 @ o D

20600181751 CREACTONES ¥ DISEROS DE LA CONSTRUCCION CREARQ S.AC. QU009 vildo 9/01/2025 206001a751 o)
R 56 regitius endontnidis, miwanty 1 regains) 64 SEF 49 PApRA #/6 ) :

L18 Can RUG 10600741111 CONSTRUCTORA F INHMOBILIARIA ROCA FUTRYE £.L.1L AS13/2624 Vilido 3/1R/2014 20600341121 foL=3 [J
Proveedor
42 con RUC 0600530013 IHVERSIONES GHUPO RAHIREZ SOCLLDAD AHONIMA CERRADA, 07/01/3025 Wilidg 07/O1/2025 20800550013 Do {3
43 con ;UC 20601073039 ANDIA ¥ CONZALES PROYECTOS E IRGENIERFA E).RL, Q410172025 viido 04/01/10k3 10601073839 @Q‘ D
44 :::l RUC 0401503828 CORPOHACIOH LUMAVIE SAC. 20/12/2004 Vilido 2WF1/2024 20501365628 o ﬂ
Proveedor
45 o0 AUE 20601593891 GUARDIA CONTRATISTAS GEHERALES EL.RL VNI 2025 Vilido O02/0172025 20601593801 Goly
Proveedor CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES OF LA CORSYRUCCION
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45 con RUC 20604465240 CROMACGN SOCTEDAL AHONIHA CERRADA 09/01/2015 Vadde 09/01/2025 20604463240 (0] [b]
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Ay con RUC 20504730008 ARISIA INGENIERIA & PROVECKOS S.A.C. a5/01/2025 vilido G6F01/20X5 10604730008 [02-3 D
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43 con RUC 0605457345  CONSTRUCCIONES CARBAIALEILR.L, 12022923 Vilido 12/02/2025 604437045 Oe D
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50 con RUC 0608056689 PO GREEN PERL SOCIEDAD AHONIMA CERRADA, 30/1171024 Viida 30/12/3024 10600650689 Qe D
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52 con RUC 20400211840 RESPOMSABILIDAD LIMITADA QSfOLSHODS Vilido SO} 2409211840
33 ::: RUE 20609381771 G.ALE. &V CONTRATESTAS GEHERALES SAC 05/01/2025 Vitido P6/01/2025  206092817F

Proveedor
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DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus oferlas a través de la
plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanie : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HAZCA
Hemancialura ASSMITTUMPRICS)

Hro, da convocaloria : 1

Objalo fa contratacion - Ohra

Dascripcidn det objeta : CONTRATACHGN DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
IKTERURBANA £N LA CARRETERA 1C-814 (EALP. [C-852) HASTA, EL CERIRO POBEABO DE PORONA DISTRITO BE
VISTA ALEGRE DE EA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENYO DE ICA, CON CUI N*2603118

i

RUC { Codigo Nombio 0 Razén Social

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA IC-

314I(EMZ.C|,§:‘-GE2’;ASTA'EL CENTRO POBLADD DE PORCNA DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO

BE .
20322446374 { CON(ESAEIRL. 13022025 4:19:41 Eleclronico
10215566841 | POMEZ CALLE JULIC CESAR 1390272025 17:34.35 Eleclronico
20605758631 | COMSTRUCCIONES E INVERSIONES ME& X EiREL. 13022025 13,093 Electionica
20601073839 | ANDIAY GONZALES PROVECTOS E INGENIERTA ELRL 13/02/2025 18:16:57 Electronicg
2040840414 [ TEQ 130272025 18:3%16 Elpclrenico
20495161274 | GRUPO EMPRESARIAL KP EIRL. 130212025 10:22:75 Electionico
20806656889 | CONSORCIO FORONA 13002025 18:37.03 Eladiconico
20494845987 | CONSORCIT GABRIEL 13:02/2025 2r45:55 Efecironico
20004730008 | CONSORTIO FENIX 130212025 21:61:20 Electronlco
20392881492 IV Y P CONSTRUGTORA ¥ SERVICIOS GENERALES S.AC 13022025 22:00:26 Electronice
20608457945 | CONSORCIC EJECUTORES VIALES 3022025 222813 Eleclionico
20523814363 | ROAGA CONSTRUCTIONES DBRAS Y SERVICIOS S.AC, 130272625 22:40.04 Electronico
20509186961 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ARONIMA CERRADA 130212625 2254t Etectronico

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion abligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de Ias bases administrativas integradas del
procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-93-2024-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién

verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b, ¢), e) y f} del articulo 52. Del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUADRO N°3
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

R R TN GERTIFICADO | R TR TS e
W| . NombreoRaménSochl | ANEXON) | PODERYID | ANEXO ANR0 | ANEXO 1 anexonts | ANEXONCS | . SUBSANACION
GRUPO EMPRESARIALKP E.ILR,L NG Se procede a comunlear
i OBSERVADO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE OBSERVADO | mediante CARTA N* 002-2025.
MPHICS-A5.093-2024
CONIESA E.LR.L. NO .
z2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE OBSERVADO
CONSORCIO PORONA INTEGRADO POR OBSERVADO
3 | {PRD GREEN PERU §.A.C.Y MALGUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE -
INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.)
ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E NG
G -
4 INGENIERIA EAR L CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE UMPLE
POMEZ CALLE JULIO CESAR NO
5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE yRRESPONDE OBSERVADO
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MUNICIPAL#DAI? PROVENCIAL‘DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana

CONSORCIO FENIX INTEGRADO POR CUMPLE Se procede a conwnlcar
6 1 (ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS 5.A.C. CUMPLE CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | OBSERVADD mediante CARTA N° 001-2025-
¥ CGG MULTISERNING E.1LR.L) MPNICS-AS-093-2024
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X NO CUMPLE
T ErRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE
ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y NO OBSERVADO
& | servict 08 SAC CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE
CONSOACIO TEO INTEGRADO POR {RVE OBSERVADO
9 | INGENIEROS ELR.L. ¥ RIOS VILLAGOMEZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cuMpLE | cumpLe CUMPLE
£DNER]
V¥ P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NO OBSERVADO
10 GENERALES S.AC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE
MO
11 | R & M CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | CUMPLE | oo MO | OBSERVADO
CONSORCIO GABRIEL INTEGRADO POR CUMPLE .
(LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
12 [ YEMPRESA CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE CUMPLE
CONSULTORA SERVICIOS GENERALES
LOPEZ S.A.C.)
CONSORCIO EJECUTORES VIALES OBSERVADO Se procede a comuricar
13 | INTEGRADOS POR (FEMSYCON S.A.C. ¥ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumPLE | cumeLE CUMPLE mediante CARTA N° 003-2025-
CONSTRUCCIONES CARBAJAL EAR.L) MPNICS-A5.093.2024
CUMPLE

Por los detalles expuestos, el comité de seleccién procedio a notificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de Carlas, remilidas electronicamente a fos postores
para que procedan a la subsanacién de conformidad al Arl. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para determinar silas mismas responden a las
caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en
las bases Integradas.

Siendo las 13:00 p.m horas cencluy6 el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion,

s, 'éeci'afi’éERo}i:"__b RES
Presidente Titular del comiié de seleccion
AS-§M—93-2024-MPNICS-1

R N e U mA

Sr. WALTER GRARBJEL ECHEGARAY RA Qs SRA. JENNY KARIN?( RUIZ HUARCAYA
1 miembro Titular i 2 miembro Titular del comilé de seleccién
AS-S AS-SM-93-2024-MPN/CS-1
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MUNIC[PALIDAI? PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economfa Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-5M-93-2024-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA IC-814 (EMP, IC-812) HASTA EL
CENTRO POBLADO DE PORONA DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2605118

En Nasca, siendo las 15:10 P.M horas de! dia martes 29 de abril del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccitén designados, encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-93-2024-MPN/CS-1, CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN LA CARRETERA IC-814 (EMP. IC-812) HASTA EL CENTRO POBLADO DE PORONA DISTRITO DE
VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2605118a
fin de efectuar la ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

EH Comité de seleccion da la confinuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizd la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferla, asi mismo se indict que se procedié a realizar gestiones
a fravés de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°001,002 y 003-2025-MPN/CS-AS-093-2024 , en
acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de
subsanacion de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE,

RESULTADO DE LA SUBSANACION

N° POSTORES NO
SUBSANA SUBSANA
4 | CONSORCIO FENIX INTEGRADO POR {ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C, Y CGG MULTISERNING X
E.LR.L)
GRUPO EMPRESARIAL KP ELR.L X
3 | CONSORCIO EIECUTORES VIALES INTEGRADOS POR (FEMSYCON S.A.C. Y CONSTRUCCIGNES CARBAJAL X
£LR.L)

l.- DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Aclo seguido se procede a fa verificacion de los documentos de presentacion obligatorfa, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO I de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N* AS-SM-93-2024-MPN/ICS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a), b, ¢}, €) y f) del articulo 52. De! Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Eslado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

CERTIFICADO . N SRR o
PODERYIO | ANEXOH® | ANEXON® | ANEXON® | povovoc | oo | ADMITIDO/NO

Hombre 0 Razén Soclal DAL 2 3 4 _ ADMITIDO

ANEXO N°
1

GRUPO EMPRESARIAL KP £.L.R, L.

NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CcORRESPONDE | CBSERVARC | NCADMITIDO {1}

CONIESA E.£R.L. NO

CUMPLE CUy#’LE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE

OBSERVADO | NO ADMITIOO (2)

(/
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CONSORCIO PORONA INTEGRADO POR [PRO GREEN

3 | PERUS.A.C. Y MALQUI INGENIEROS SERVICIOS CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | cUMPLE CUMPLE OBSERVADO |  ADMITIDO
GENERALES 5.A.)
ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERTA No

| Erre CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | oo MO | cumpie | o AomimiDo (3
FOMEZ CALLE JULIO CESAR )

5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo MO | oBseRvADO | NO ADMITIDO (4
CONSORCIO FENIX INTEGRADO POR (ARISTA

6 | INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. Y CGG CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE |  OBSERVADO CUMPLE | NO ADMITIDD (5)
MULTISERNING E.LR.L.)

7 | CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X £.LR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (oo D | cumpLE | O AOMITIOO (5)
ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS

8 lone CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | cumpte | o N0 | caservabo | Ko omimioo @)
CONSORCIO TEG INTEGRADG PGR (RVE

9 | INGENIEROS ELRL Y RIS VILLAGOM L EDNER) CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE GUMPLE OBSERVADO | HO ADMITIBO (8)
V¥ P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES NO

0] CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cuMpLe | cumpie | o N0 1 oBsERvADO | NO AMITIDO (9)

NO

11 | & & M CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMRIE | o MO 7 oBsavaDO | HO ADHTIDO (19}
CONSORCID GABRIEL INTEGRADO POR {LUMAR
CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. ¥ EMPRESA

2 | CONSTRUCTORA CONSULTORA SERUICING CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | cUMPLE CUMPLE CUMBLE | MO ADMITIDO {11)
GENERALES LOPEZ S.A.C.)
CONSORCIO EIECUTORES VIALES INTEGRADOS POR

13 | (FEMSYCON $.A.C. Y CONSTRUCCIONES CARBAJAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE DABSERVADO | NO ADMITIDO {i2)
ELR.L)

(1) EL POSTOR GRUPO EMPRESARIAL KP E.LR.L En los anexos 1,2,3, 4
con la firma consignada en el DNI del representante, como se detalla a continuacion:

y 6 se verifica que la firma no coincide

FIRMAS EN LOS ANEXOS

FIRMA DEL DNI DEL REPRESENTANTE

FIRMA EN LOS
DOCUMENTOS
PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

T N
\1 ’.°,mi h{‘iﬁ

-

% e SRRV
3 63 2618
H

s

ﬁr';.,'u_l;us\. 1

()

GIUBD EBPRESATIAL 1P 15X,

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, tracmos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N°
(0895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ghi {ue, es necesario esclarecer y entender que
s¢ entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacién y estado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita s aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apellide o titulo realizada por vaestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para
manifestar Ia aprobacién del contenido cuyas funciones son vineular, identificar, aumentar y preservar la
integridad agrega que s firma que aparcce en el documents nacional de identidad DNI, Es aquella que el

ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante |
transacciones que requicre validez juridica”

l’:’lginy

/

¢ demds, por lo tanto debe utilizarse en trimites y

(0
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1.8, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertes se presentan confofme lo establecido en e arliculo 59 y an & arffcuto 80 del
Regtamento,

Las declaraciones juradas, formatos o formularios pravistos an las bases que conforman la
ofera dabean estar debldamonto firmados Por &l postor (firma manuscrila o digial, sagdn ia Loy
N® 27269, Loy do Firmas y Carificados Qighales?). Los demas documentos doben sar visados
por el postor, £n el caso da porsona Juridt: por B4 represenianie legal, spoderado o
B ALAEO dasiann gdiche.flo " 2 L3R4S natural, por esto o su apoderado.
No se acapla magen de una firma o vistg. Lgs ofaras se presentan folindas.

También traemos a colacion el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente
crrores materiales o formales: a) la omisién de determinada  informacién en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica ; 60.4
En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica o
foliacion ,La falta de firma en la oferta econdémica no es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO
N°® 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado. La oferta queda NO ADMITIDA

(2) EL POSTOR CONIESA E.LR.L. De Ia revision realizada en la pagina (29) de la oferta del postor, se evidencia
{a firma pegada de acuerdo al siguiente detalle:

P

Es pertinente resaltar lo senalade en las bases integradas del procedimianto de seleccién, pues estas conslituyen las reglas definitivas a las cuales
s& deben someter los postores, Asf terremos que, de la ravision del 1.6 del Capifulo 1 de la Seccion General de las Bases, se aprecia que, ta Entidad
requirid, consigno lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las oferlas se presentan conforme lo establecido en ol articulo 59 y en el articulo 90 del
Raglamanto.

Las declaraciones juradas, formalos o formularios pravistos an las bases que confotiman la
oferta deban estar debidamento firmados por of postor (firma manuscrila o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Cartificados Digltales?). Los demds documentos deben ser visados
por el postor, En o} caso de persona [u presentante legal, apoderado o
wE AR AL AL padda.nace dicha fin g LAalural, por este o su apodarado.

No se acaepla el pag oferias se presanlan foliadas,

Oy &

Por o tanlo, la oferta queda NO ADMITIDA.
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(3) EL POSTOR ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.LR.L. De ta revision realizada se
observa que el documento no se puede verificar la aulenticidad considerando que supero los noventa dias (80) de
su emision, de acuerdo con lo establecido en su pie de pagina de dicho documento.

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo eslablacido en el articulo 59 y en @l arllculo 90 del
Reglamaento,

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previsios en Jas bases gue conforman la
oferta deben eslar debldamonte firmados por ol postor (firma manuserita o digilal, segun la Loy
N 27269, Loy do Firmas y Certificados Dighales?), i.os demés documanios deben ser visados
por el postor. En e caso de persona juridica, por su represonianile legal, apoderado o
~andatatio desionadn. sdichafios.enelopsoda e a,natural, por esto o sy apoderado.
No so scepta el pegado de la imagen de una firma o visto. 1L.3s ofertas se prasentan foliadas.

Asimismo, de ia revision de la oferta del postor en el Anexo N° 6 Precio de |a Oferta, presenta vistos. Por lo que en las
bases Integradas en fa pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formatos o formutarios previstos en las
bases que forman en la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley
N* 27269 Ley de Firmas y Ceriificados digitales). Por Io tanto, la oferta queda NO ABMITIDA,

{4} EL POSTOR POMEZ CALLE JULIO CESAR No se admite la oferta del postor POMEZ CALLE JULIO CESAR,
la direccion sefialada en el Anexo N° 1 difiere con lo declarado en la ficha RUC y en el RNP, con lo cual estarfa
transgrediendo conforme lo sefiala la RESOLUCION N° 3747-2024-TCE-S4 { En este punio, corresponde traer a
colacion fas disposiciones normativas que prevén la obligacién de {os proveedores de mantener actualizada su
Informacién en el RNP, el numeral 9.4 del arliculo 9 del reglamento establece que la inscripcion en ef RNP liene
vigente Indeterminada, dicha vigencia esta sujeta al cumplimiento por parte de! proveedor que las reglas de
actualizacién de informacion prevista en el reglamento del mismo medo €l numeral 9.5 dispone que el incumplimiento
de dicho deber afecta fa vigencia de inscripcion,

(5) EL POSTOR CONSORCIO FENIX INTEGRADO POR (ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C.
Y CGG MULTISERNING E.|L.R.L.) De la revisién de la olerta del postor en ef Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por
lo que en las bases integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formates o formularios previstos en Jas bases
que forran en la oferta deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269.Ley de Firmas y
Centificados digitales). Por lo lanto, la oferta queda NO ADMITIDA

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las oferlas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el arlicuto 90 det
Raglamento,

Las declaraclones juradas, formatos o formularios provistos en ias bases que conforman la
oforla doben estar debidamante firmados por o postor (firma manuscrita o digital, segin {a Loy
N® 27269, Lay de Firmas y Certificados Digitales?), Los damas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona furldica, por su representante legal, apoderado o
wRARLalalo desgnada.patadicho i v.enalcosode.paraananatural, por osto o su apoderado,
No ss acepla el pegado de la imagen de una firma o visto. LYs oferas se presentan foliadas.

Asimismo, de fa revision de la oferla def postor en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenia vistos. Por to que en las
bases integradas en fa pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formalos o fermularios previstos en las
bases que forman en la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma maruscrita o digital, segan la Ley
N° 27269.Ley de Firmas y Ceriificados digitales). Por lo tanto, la oferta queda NO ADMITIDA,

{6) EL POSTOR CONSTRUGCIONES E INVERSIONES M & X E.LR.L. En los anexos 1, 2, 3, 4y 6 se veiifica
que fa firma no coincide con ia firma consignada en et DNI del representante, asimismo, se indica que la firma no
coincide con los folios 33, 62, 82 y 100 (folios extraidos de las firmas de las promesas de consorcios legalizados
presentados para acreditar experiencia del postor), como se delalia a continuacién:

FIRMA EN LOS DOCUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS Fé@ﬂ;g:éﬂﬂi‘hﬂi‘- PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MAX E.LRLL
O 9575;{?" £V FIRUCCIORES B IVERSION :
A ey fofiille AL RYRL : by an :
Eibérson Levano Castilia PRSI S
EM;;Jgfrﬁmnﬁﬁitgm
CONSIRU'CQCIOCNSSZE INVEER_’S:?SIESQM;X E.LRL Goronle
Lo ffoec Tl ,.
Eméison Tlevano Gastilia e
GERENTE

7o
Pﬁginagﬁ
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CONSTRUCCIONES & INVERSIONES M & X E.0.11.1,
LEVANO CASTILLA EMERSON
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{son Levano Castilla
Emk GERENTE
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1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme Jo establackio en el articule 59 y an ol afifculo 90 del
Raglamento,

Las declaraclones juradas, formatos o formularios previsios en las bases que conforman la
oferia doben estar debldamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segon la Ley
N® 27269, Loy de Firmas y Cartificados Digitalee?). Los demds documenlos deben ser visados
por of postor. En of caso do persona jurldica, por su representante legal, apodarado ©
~wboandatasiodeslonada pare dichain g an ol caso rle nors a.natural, por este © su apoderado,
No se acepla ei pegado de la imagen de una firma o vislo. L3 ofortas sa presanian foliadas.

De la revision de fa oferta del postor en el Anexo N° 8 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en
las bases integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que forman en la oferta deben estar debidamente firmados por ¢l postor {firma

manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269.Ley de Firmas y Cerlificados digitales). Por lo tanto, la oferta
queda NO ADMITIDA.

{(7) EL POSTOR ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. En los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se
verifica que la fima no coincide con la firma consignada en el DNI del representante, asimismo, se indica que fa firma
no coincide con los folios 45, 83, 92, (folios extraidos de las fimas de las promesas de consorcios legalizados y de
los contralos presentades para acreditar experiencia del postor), como se detalla a conlinuacion:

FIRMA EN LOS

FIRMAS EN LOS FIRMA DEL DNi DEL DOCUMENTOS
ANEXOS REPRESENTANTE PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

fLongn Consjrueclones
()hru‘.‘? y & ‘V; =11
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R
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedents, traemos a colacién en numeral 15 de |a
Resolucion N° 00895-2022-TCE-82, donde indica claramente lo sigulente:” De ahi que, es
necesario esclarecer y entender que se entiende por firma manuscrila asi, el registro nacional de
identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido que la firma manuserita
es aquella imagen que significa nuestro nombre, | apellido o titulo realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la aprobacién del
contenido cuyas funciones son vincutar, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
ia firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquelfa que el ciudadano ha
elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y
transacciones que requiere validez juridica”

Tambien traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre ofros, lo
siguiente errores materiales o formales: a) la omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica ;
60.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rlbrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta econdémica no es subsanable (...)” por lo anto, &
ANEXO N° 04 y N* 06 no es documento que pueda ser subsanado. La oferta queda NO ADMITIDA

(8) EL POSTOR CONSORCIO TEO INTEGRADO POR (RVE INGENIEROS E.LR.L. Y RIOS
VILLAGOMEZ EDNER) De la revision de la oferla del postor , debemos observar ias notables
diferencias entre la firma en los anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son
documentos de ADMISION , con la firma extraida del documento nacional de identidad DN, el cual
adjunta a su oferta , el cual crea confusion a este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el
numeral 1.6 de la seccién general —disposiciones comunes del procedimienio de seleccidn de las
bases integradas, donde indica lo siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor {firma manuscrita o digital, seg(in la Ley N° 27269,
Ley de firmas y cerlificados digitales) los demas documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona jurldica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy en el caso de persona nalural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto, Las oferlas se presentan foliadas “

ANEXO N° D1 ANEXO N° 02 ANEXO N° 03 VISTO BUENO
TEO
CONSO{RC} TEO CONSORC! s CONSORCIO TEO coN wso
- i oS, VILAGOE e
TAGOMEZ EPNER RO e oM VILLAGOMEL S
SRR RS D TAMIE coan AR
ANEXQ N° 04 ANEXO N° 05 FIRMA DE CONTRATO ANEXO N° 10 YISTO BUENO
Yy g THUN Sy L ) 0
CONSORCIO TEO S CONSQRG TE!
/ CONSORGIO TEO : S
: . g
EONER RiDS VILLAGOMEZ ¢ i 0 - FAY Ty EoHiA 103 VILACOR
T GOMEF AENTANTE
REPRESENTANTE CORUN en&%g{gfm\gg&mm REFR
EDNER RIGS VILLAGOMEZ
Ph: 42833066

te Legad de RVE ingenteros EARL

VISTO BUENO VISTO BUENO DNI FIRMA DE CONTRATO DE

EDNER RIOS VILLAGOMEZ
DI N* 425330668
RVE INGENIEROS E.| R.L

CONSORCIO ANEXO N° 10

“Eole fiok ViTIGONE G i
virg, TEPRESEHTAKIE COMON i L0, N Contn

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, iraemos a colacién en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-
2022-TCE-52, donde indica claramente lo siguiente:” De ahf que, es necesario esclarecer y entender que se
entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma
digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, apeliido o titulo
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar ia
aprobacidn del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
la firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es aquella que el cludadano ha elegido para
identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe uliliz;a en tramites y transacciones que requiere
A

validez juridica”
72 -
S @ (//
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También traemos a cofacion el inciso a) del numeral 60.2 * son subsanables » entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) ta omisién de determinada informacion en formalos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertade y ¢l precio u oferta economica ; 60.4 En el documento que contiene e precio
aofertado u oferla econdmica puede subsanarse Ja rdbrica o foliacion ,La falta de fima en la oferta econdmica no
es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.,

EL POSTOR V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Se identifica el Anexo N°6
*Precios de la oferta” existen errores aritmélicos por lo cual se efeciué la correccion ariimatica de conformidad a lo expuesto
en la OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “el Comité de Seleccion debia efectuar la correccion de aquellos errores
aritméticos que pudieran advertirse en las ofertas econémicas formuladas bajo fos alcances del sisterna a precios unitarios”
(sic), al realizar la correccion aritmética arrojandole un monto tolat de ia oferta de S/ 1°3931,079.33, y de conformidad al
numeral 28.2 del Art, 28° de la Ley de Conlrataciones del Estado dispone gue, se rechaza las oferlas que se encuentran por
debajo del noventa por ciento {90%) del valor referencial, por cuanto se puede identificar que el valor del noventa por ciento
{90%) asciende al monto de S/ 1°391,084.46, quedando rechazada I presente oferta. Por lo expuesto, su oferta queda
NO ADMITIDA,

R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - De la ravision de la oferta del postor , debemos observar las
nolables diferencias entre fa firma en los anexos N° 01,02,03,04 ¥ 06 que conforma su oferta el cual son
doecumentos de ADMISION |, con la firma extraida del documento del contrato de consorcio , el cual adjunta a su
oferta , el cual crea confusion a este colegiado, ya que incumpdiria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccion
general —disposiciones comunes del procedimiento de seleccion de las bases integradas, donde indica Io siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmadas por el poslor {firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27289, Ley de firmas y
certificados digitales) los demas documentos deben ser visados por el postor, En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandalario designado para dicho fin ¥ en el caso de persona natural,
por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas.

FIRMA EN LOS DOCUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS PRESENTADOS EN LA PROPUESTA

inbros v Apoiliace «
it g v

mmrnrr vl b e B

Honterte (gal o comim, segin comesponda

De acuerdo a lo delallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucidn I 00895-
2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se
entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma
digitat ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo
realizada por vuesira propia mano ¢ plasmada en su documento para darle autenticidad ¢ para manifestar la
aprebacion del contenido cuyas funciones son vincutar, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
fa firma que aparece en el documento nacional de identidad DI, Es aquelta que el ciudadano ha elegido para
identificarse legalmente ante fos demas, por fo tanto debe utilizarse en tramites y lransacciones que requiere
validez juridica”

También raemos a colacién el inciso a) del numeral 80.2 “ son subsanables . enire otros, lo siguiente errores
maleriales o formales: a) la omisién de determinada Informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado vy el precio u oferta econdmica | 60.4 Fn ef documento que contiene el precio
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oferlado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica o foliacion .La falla de firma en la oferta econdmica no
es subsanable (...)" por lo tanto, & ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanato,
La oferta queda NO ADMITIDA.

(11) EL POSTOR CONSORCIO GABRIEL INTEGRADO POR {(LUMAR CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L. Y EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ S.A.C.)
De la revision de la oferta del postor , debemos observar las notables diferencias entre {a firma en los
anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son documentos de ADMISION , con la firma
extraida del documento nacional de identidad DNI, el cual adjunta a su oferta , el cual crea confusién a
este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccién general —disposiciones
comunes del procedimianto de seleccion de las bases integradas, donde indica lo sigulente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digilal, segtn la Ley N° 27269,
Ley de firmas y cerlificados digitates) los demas documentos deben ser visados por el postor. En e
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
fin y en el caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas

FIRMAS EN LOS ANEXOS FIRMA DEL DNI DEL REPRESENTANTE
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De acugrdo a lo detallado en ei cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N°
00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender
que se enliende por firma manuscrila asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre,
apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su docurmento para darle autenticidad o
para manifestar la aprobacién del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar
la integridad agrega que la firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es agquella que el
ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo lanto debe ulilizarse en (ramites
y Iransacciones que requiere validez juridica” La oferta queda NO ADMITIDA.

(12) EL POSTOR CONSORCIO EJECUTORES VIALES INTEGRADOS POR (FEMSYCON S.A.C. Y CONSTRUCCIONES
CARBAJAL ELR.L) De la revisién de ia oferta del postor , debemos observar las notables diferencias enlre la
firma en los anexos N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cua! son documentos de ADMISION , con
la firma extraida del documento nacional de identidad DN, el cual adjunta a su oferta , ¢l cual crea confusién
a esle coleglado, ya que incumpliria lo estipulade en el numeral 1.6 de la seccién general —disposiciones
comunes def procedimiento de seleccién de fas bases integradas, donde indica lo siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman [a oferta deben eslar
debidamente firmadas por el postor (firma manuscrila o digital, segln la Ley N° 27269, Ley de firmas y
certificados digitales) los demas documentos deben ser visadog.por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designadd para dicho fin y en el caso de persona natural,

"
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par este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas , :

FIRMA EN LOS
DOGUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS FIRMA DEL. DNi DEL. REPRESENTANTE PRESENTADGS EN LA
PROPUESTA

De acuerdo a o detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N° 00885-2022-TCE-S2, donde
indica claramente lo siguiente:” De ah que, €s necesario esclarecer y entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro
nacional de identificacion y estado civl-RENIEG en su plataforma digitat ha establecido que fa firma manuscrita es aquella imagen que
significa nuestra nombre, , apellido o titlo realizada por vueslra propia mano o plasmada en su documento para dare autenticidad o
para manifestar la aprobacion del contenido cuyas luaciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la
firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es aquelta que ef ciudadano ha elegido para identificarse legalmenta
anle los demas, por lo tanto debe utilizarse en framites y transacclones que requlere validez juridica’ La ofarta queda NO ADMITIDA.

RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

: S S CERTIFICADO o s ' " | S
Wl NombreoRazénSocisl | ANEXONe1 | PODERYIO ANEXON®. ANERON? | ANEXON® | AEXON®S ‘| ANEXON"6 | ADMITIOO/NOADMITIDO
CONSORCIO FORONA INTEGRADO POR [FRD
# | GREENPERUSAC. Y MALQUIINGENIERDS |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE | /130108447 ADMITIDO
SERVICIOS GENERALES 5.4)

Il.- EVALUACION DE LAS OFERTAS EIl comité de seleccion procede a la evaluacién de oferias, en atencién
al numeral 1.8 de la seccién General de las Bases Integradas y lo sefiatado en el numeral 74.2 del articulo

74 (detallados en el Segundo acto), con el objelo de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se loma en cuenta lo siguiente:

a} Cuando la evaluacién del precio sea el tnico factor, se le olorga el maximo puntaje a la oferta

de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, seglin la siguiente formula:

F’I = e A%
Oi

Donde:
i = Oferta
=i = Puntaje de la oferta a evaluar
i = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

EVALUACION DE LAS OFERTAS S

A A

p
P -
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EVALUACION
CERTIEGRDO | —
ANEXO N°6 PUNTAJEDE | BONIFIGACION 5% (MYPE) DE D
N POSTORES VR: §/1°545,649.40 | EVALUACION P TAJE ?ii‘éﬁﬁ@g'j’sg PRELACION
WS 19T08446 | ECONOMICA | o T oLy ENDO
MES ANTERIOR)
CONSORCIO PORONA
INTEGRADO POR (PRO GREEN 1
1] PERUS.A.C. Y MALQUI $/1'391,084.47 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 CUMPLE
INGENIEROS SERVICIOS
GEMERALES 5.A.)

Nota 01.- Se olorga Bonificacién por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11y
fueron verificados en la pagina del Ministerio de Trabajado y Promocién del Empleo, a través del link.
hitps:/iwww?2 trabajo.gob.pelservicios-en-linea-2-2/

ll.- CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo, tercer y cuarto lugar del orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo I} de la Seccién especifica de las Bases. La oferta del

postor que no cumpla con los re
postores no cumple con los re

del Art. 75°

quisitos de calificacién queda
quisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerates 75.2 y 75.3
del Reglamento de la Ley de Conltrataciones de! Estado.

descalificada. Si alguno de los cuatro (04)

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

CUADRO N° 02

¢ PRIMER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO PORONA INTEGRADO POR (PRO GREEN PERY S.A.C.

Y MALQUI INGENIERQS SERVICIOS GENERALES S.A.).

CONSORCIO
POROMNA
INTEGRADO POR
1 (PRO GREEN PERU
S.AC Y MALQUI
INGENIERDS
SERVICIOS
GENERALES 5.4,)

3%.1de

De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal &) del nu)

A.1, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Regfamentao este requisito de calificacidn se acredita para fa susceipcidn
de contrato.
CALIFICACION DEL PLANEEL De conformr-dad con el numeral 49.3 del ‘artlculo 4.9 y ef literal e} de'l numeral 139.1: d«?i_
A2 articulo 139° del Reglamento este requisite de catificacién se acredita para la susCripcion
PROFESIONAE CLAVE
de conlrato.
De conformidad con el numeral 49.3 ded articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCHA DEL PLANTEE articuio 139° det Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcidn

PROFESIONAL CLAVE

de contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
El postor debe acreditar un
monto facturade acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, enla
ejecucidn de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
ala fecha de la presentacidn
de ofertas que se computarén
desde a suscripcién del acta
de recepcidén de obra,

iIV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resultados de Ia evaluacion, calificacion de las ofertas, empleando los criterios

establecidos en fa Ley de Conlrataciones del Estado

siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUD
CONTRATACION DE EJECUCION DE 08
VIAL INTERURBANA EN LA CARRETER
PORONA DISTRITO DE VISTA ALEGRE

ICACION SIMPLIFICADA AS-SM-93-2024-MPN/CS-1, para la
RA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
A 1C-814 (EMP, IC-812) HASTA EL CENTRO POBLADO DE
DE LA PROVINCIA DE NASPA DEL DEPARTAMENTO DE ICA,

ACREDITA

y su Reglamento, el comité de seleccién toma el

CON CUI N°2605118, al postor CONSORCIO PORONA INTE?BO POR (PRO GREEN PERU S.A.C
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con RUC N° 20606656689. Y MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A. con RUC N°

20494742536) Por el importe de S/ 1'391,084.47 {(Un millon trescientos noventa y un mil ochentay
cuatro con 47/100 soles)

De acuerdo al numeral 76.3 del Arl. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Por lo que fos miembros del comité de seleccién a través del Organo Encargado de ias Conlrataciones
sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos, el mismo que este colegiado actia

conforme al principio de presuncién de veracidad. (")

{(*} Es preciso indicar, que conforme en lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado delas Contrataciones o el Organo de Ia
Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacién de la oferta presentada
por el postor ganador de Ia buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara Ia nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en gue se hizo
la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento,
Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para que inicle el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Piblico para que interponga la accion penal
correspondiente.

Siendo las 16:50 P.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta
los miembros del Comité de Seleccion.

............................... EEsEA e i anar e

Sr. BEDER'CERON TORRES
Presidente Til9I r del comité de seleccion
AS-S)a-93-2024-M PN/CS-1

/Dz gw I0
. & ] i,{
A AT n e .; ................
Sr. WALTER GRABI 0sS SRA. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
1 miembro Titular de de seleccion 2 miembro Titular del comité de seleccion
_AS-SM«93:2024MPN/CS-1 AS-SM-93-2024-MPN/CS-1
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